ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2022 № 445

г. Богданович

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы

образования в городском округе Богданович до 2025 года», утвержденную

постановлением главы городского округа Богданович от 06.03.2019 № 452

В целях обеспечения исполнения постановления Правительства Свердловской

области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы

Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной

политики в Свердловской области до 2025 года», в соответствии с постановлением

главы городского округа Богданович от 29.07.2016 № 1365 «Об утверждении порядка

формирования и реализации муниципальных программ городского округа

Богданович», решением Думы городского округа Богданович от 24.03.2022 № 22 «О

внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Богданович

от 23.12.2021 № 81 «О бюджете городского округа Богданович на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьей 28 Устава городского

округа Богданович:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы

образования в городском округе Богданович до 2025 года», утвержденную

постановлением главы городского округа Богданович от 06.03.2019 № 452:

1.1. В паспорте муниципальной программы перечень основных целевых

показателей муниципальной программы изложить в новой редакции:

«
Перечень

основных

целевых

показателей

муниципальной

программы

1) доля детей в возрасте до 3 лет, посещающих дошкольные образовательные

учреждения;

2) доля детей в возрасте 3 - 7 лет, посещающих дошкольные образовательные

учреждения;

3) охват детей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих в городском

округе Богданович, обучением на дому, в дошкольных образовательных

организациях;

4) доля общеобразовательных организаций, перешедших на федеральный

государственный образовательный стандарт общего образования, в общем

количестве общеобразовательных организаций;

5) доля педагогических и руководящих работников, прошедших курсы

повышения квалификации в связи с введением федерального

государственного образовательного стандарта общего образования, от общей

численности педагогических и руководящих работников, направляемых на

курсы повышения квалификации в связи с введением федерального

государственного образовательного стандарта общего образования;

6) охват детей школьного возраста с ограниченными возможностями здоровья

образовательными услугами коррекционного образования;

7) доля общеобразовательных организаций, в которых обеспечены

возможности для беспрепятственного доступа обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья к объектам инфраструктуры образовательной

организации, в общем количестве общеобразовательных организаций;

8) доля обучающихся льготных категорий, указанных в статье 22 Закона

Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в

Свердловской области», обеспеченных организованным горячим питанием, от

общего количества обучающихся льготных категорий;

9) доля обучающихся, получающих начальное общее образование в

муниципальных общеобразовательных организациях, получающих бесплатное

горячее питание;

10) доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

(опекаемые), обучающихся в муниципальных образовательных организациях,

которым обеспечен бесплатный проезд на городском, пригородном, в

сельской местности на внутрирайонном транспорте, а также бесплатный

проезд один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы;

11) доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, не

сдавших единый государственный экзамен, в общей численности

выпускников муниципальных общеобразовательных организаций;

12) уровень средней заработной платы основных педагогических работников,

реализующих общеобразовательные и дополнительные общеобразовательные

программы;

13) доля педагогических работников в образовательных организациях,

получивших ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство;

14) количество общеобразовательных организаций, в которых обеспечено

оборудование спортивных площадок;

15) доля муниципальных общеобразовательных организаций, в которых

проведены мероприятия, направленные на устранение нарушений,

выявленных органами государственного надзора в результате проверок в

муниципальных общеобразовательных организациях, в текущем году, от

общего количества муниципальных общеобразовательных организаций, в

которых запланированы мероприятия, направленные на устранение

нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате

проверок в муниципальных общеобразовательных организациях, в текущем

году;

16) Доля обучающихся 9 и 11 классов, получающих довузовскую,

предпрофильную и профильную подготовку;

17) количество общеобразовательных организаций, в которых осуществлены

мероприятия по созданию условий для организации горячего питания

обучающихся;

18) число общеобразовательных организаций, расположенных в сельской

местности и малых городах, обновивших материально-техническую базу для

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей (нарастающим

итогом к 2018 году);

19) число общеобразовательных организаций, расположенных в сельской

местности и малых городах, обновивших материально-техническую базу для

реализации программ естественно-научной и технологической

направленностей;

20) доля зданий муниципальных образовательных организаций, требующих

капитального ремонта, приведения в соответствие с требованиями пожарной

безопасности и санитарного законодательства, антитеррористические

мероприятия, мероприятия по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности;

21) доля детей, подвозимых в муниципальные общеобразовательные

организации, от общего числа детей, нуждающихся в подвозе;

22) доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного

образования детей в общей численности детей и молодежи в возрасте 5 - 18

лет;

23) доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное

образование с использованием сертификата дополнительного образования, в

общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет

бюджетных средств;

24) доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты

дополнительного образования с номиналом;

25) количество детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и

иных категорий несовершеннолетних граждан, обеспеченных мерами

социальной поддержки по бесплатному получению художественного

образования, в том числе в домах детского творчества, детских школах

искусств;

26) количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской

местности и малых городах, в которых отремонтированы спортивные залы;

27) увеличение доли учащихся, занимающихся физической культурой и

спортом во внеурочное время (по каждому уровню общего образования), за

исключением дошкольного образования (процентов), в том числе по уровню

образования: начальное общее образование (процентов); основное общее

образование (процентов); среднее (полное) общее образование (процентов);

28) количество организаций, которые оснащены спортивным инвентарем и

оборудованием (образовательных организаций);

29) количество образовательных организаций, в которых отремонтированы

спортивные залы;

30) количество общеобразовательных организаций в сельской местности, в

которых обеспечено оборудование спортивных площадок;

31) сокращение доли оздоровительных лагерей дневного пребывания для

оздоровления детей и увеличения количества детей, оздоравливаемых в

условиях загородных оздоровительных лагерей и санаторно-оздоровительных

организаций;

32) охват детей отдыхом в каникулярное время;

33) количество оздоровленных детей (за исключением детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации) в учебное время в организациях отдыха детей и их

оздоровления, в которых созданы условия для освоения детьми основных

общеобразовательных программ

34) количество образовательных организаций, в которых имеется

оборудование, позволяющее формировать навыки безопасного поведения на

улично-дорожной сети;

35) количество образовательных организаций, в которых реализуются

образовательные программы естественно-научного цикла и созданы условия

для проведения профориентационной работы и обеспечивающие деятельность

в рамках сетевого взаимодействия;

36) количество обучающихся образовательных организаций, выбирающих

профессиональную образовательную траекторию по программам естественно-

научного цикла и технической направленности от общего количества

обучающихся общеобразовательных организаций городского округа

Богданович;

37) количество муниципальных дошкольных образовательных организаций,

расположенных на территории Свердловской области, в отношении которых

обеспечено совершенствование программно-методического и материально-

технического оснащения образовательного процесса, позволяющего

осуществлять образовательную деятельность в соответствии с целями и

задачами проекта «Уральская инженерная школа» в текущем финансовом году

(единиц);

38) количество образовательных организаций, обслуживаемых МКУ УО ГО

Богданович;

39) доля муниципальных образовательных организаций, обеспеченных

устройствами (средствами) дезинфекции и медицинского контроля для

муниципальных организаций в целях профилактики и устранения последствий

распространения новой коронавирусной инфекции в целях выполнения

требований Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по профилактике и устранению

последствий распространения новой коронавирусной инфекции для

поэтапного возобновления деятельности муниципальных организаций, в том

числе:

- доля муниципальных дошкольных образовательных организаций;

- доля муниципальных общеобразовательных организаций, на базе которых

организованы пункты сдачи единого государственного экзамена, включая

структурные подразделения, реализующие образовательные программы

дошкольного образования;

- доля муниципальных организаций отдыха детей и их оздоровления

(муниципальных загородных организаций летнего отдыха детей и их

оздоровления, включая структурные подразделения муниципальных

организаций).

40) количество муниципальных организаций в сфере культуры, обеспеченных

устройствами (средствами) дезинфекции и медицинского контроля в целях

профилактики и устранения последствий распространения коронавирусной

инфекции (ДШИ);

41) количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых

осуществлены мероприятия по выполнению кадастровых работ.

                                                                                                                                              ».

1.2. В паспорте объемы финансирования муниципальной программы по годам

реализации изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

муниципальной

программы по

годам

реализации

ВСЕГО: 9 239 568,4 тыс. рублей

в том числе:

2019 год – 1 095 413,2 тыс. рублей:

1) федеральный бюджет - 0,00;

2) областной бюджет - 652 559,9;

3) местный бюджет - 442 853,3;

2020 год – 1 251 356,9 тыс. рублей:

1) федеральный бюджет - 0,00;

2) областной бюджет - 765 420,4;

3) местный бюджет - 485 936,5;

2021 год – 1 312 377,7 тыс. рублей:

1) федеральный бюджет- 0,00;

2) областной бюджет - 785 885,1;

3) местный бюджет - 526 492,6;

2022 год – 1 417 875,3 тыс. рублей:

1) федеральный бюджет - 0,00;

2) областной бюджет - 836 162,3;

3) местный бюджет - 581 713,0;

2023 год – 1 398 370,8 тыс. рублей:

1) федеральный бюджет - 0,00;

2) областной бюджет - 842 575,9;

3) местный бюджет - 555 794,9;

2024 год – 1 431 091,3 тыс. рублей:

1) федеральный бюджет - 0,00;

2) областной бюджет - 857 567,7;

3) местный бюджет - 573 523,6;

2025 год – 1 333 083,2 тыс. рублей:

1) федеральный бюджет - 0,00;

2) областной бюджет - 772 467,8;

3) местный бюджет - 560 615,4.

                                                                                                                                             ».

1.3. В строке 22 «Цели, задачи и целевые показатели реализации

муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе

Богданович до 2025 года» (приложение № 1 к Муниципальной программе)

наименование показателя «Целевой показатель 8. Охват организованным горячим

питанием обучающихся общеобразовательных организаций» читать «Доля

обучающихся льготных категорий, указанных в статье 22 Закона Свердловской

области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»,

обеспеченных организованным горячим питанием, от общего количества

обучающихся льготных категорий».

2. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие

системы образования в городском округе Богданович до 2025 года» (приложение

№ 2 к муниципальной программе) изложить в новой редакции.

3. Методику расчета значений целевых показателей муниципальной программы

городского округа Богданович «Развитие системы образования в городском округе

Богданович до 2025 года» изложить в новой редакции.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского

округа Богданович и сайте Муниципального казенного учреждения «Управление

образования городского округа Богданович».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования

городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов